Links:
www.jugend.igmetall.de
www.igmetall.de/fairwandel
facebook.com/igmetalljugend
instagram.com/igmetalljugend

Kontakt
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Wilhelm-Leuschner-Str.79
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Telefon: 069/ 6693-2269
Telefax: 069 / 6693-2020
jugend@igmetall.de
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AKTIVENKONFERENZ

Am 29. Juni 2019 ist es soweit: Wir
setzen ein uniiberhérbares Zeichen -
fiir eine gerechte, soziale und dkolo-
gische Zukunft. Die Jugenddemo be-
ginnt am Roten Rathaus und endet am
Brandenburger Tor. Um diesen Tag zu
einem unvergesslichen zu machen
benétigen wir deine Hilfe!

Um bei der Jugenddemo und der Kund-
gebung klar erkennbar zu sein, wollen
wir unsere Aktionen und Choreogra-
fien gut vorbereiten. Dazu bendtigen
wir viele Aktive aus der ganzen Repub-
lik. Gemeinsam wollen wir auf der Ak-
tivenkonferenz ~ finale  Absprachen
treffen und die einzelnen Aktionen
einstudieren. Da die Platzressourcen
im Bildungszentrum sehr begrenzt

sind, werden wir eine kleine Zeltstadt
errichten lassen.

Gemeinsam konnen wir nach der
Kundgebung den Abend ausklingen
lassen und uns am Sonntag der Zu-
kunft mit Hilfe eines Inputreferates
und einer anschlieBenden Diskussion
widmen.

Wir tragen die Kosten fiir:
» Deine Unterkunft

» Deine Verpflegung

» Deine An—und Abreise
» Deinen Verdienstausfall

Die Anmeldung erfolgt {ber die
(Bezirks-) Jugendsekretdr_innen.

Bitte denkt an:
Schlafsack
Wettergerechte Kleidung

Ausweis

ABLAUF

Freitag — 28.06.

Ab 12:00 Uhr
14:00 Uhr
14:30 Uhr

18:00 Uhr
20:00 Uhr

Samstag — 29.06.
8:30 Uhr

10:00 Uhr
11:00 Uhr
12:30 Uhr
16:00 Uhr
16:30 Uhr
18:00 Uhr
20:00 Uhr

Sonntag — 30.06.

09:00 Uhr

12:00 Uhr
13:00 Uhr

Ankommen & Mittagessen

Beginn der Konferenz

Workshops zu folgenden Themen:
Stancil Workshop
Biihnenchoreografie
Demoaktionen

Sprechchore & Trommeln
Ordner fiir die Demo

Abendessen

Vorstellung der Workshop Ergebnisse

vVvyVvyyvVvyy

Abfahrt zu den verschiedenen Sammelpunkten
(Transfer mit Bussen)

Beginn der Vorkundgebung

Start der Jugenddemo

Ankunft am Brandenburger Tor

Ende der Kundgebung am Brandenburger Tor
Bustransfer zum Bildungszentrum Pichelsee
Abendessen

Gemeinsames Beisammensein im Bildungszentrum

Inputreferat ,,die Jugend und der Wandel — Auswirkungen der
Transformation auf jugendliche und junge Arbeitneh-
mer_innen mit anschliefender Diskussion

Reflektion des Aktionstages und der Aktivenkonferenz

Ende Konferenz



