### Links:

www.jugend.igmetall.de www.igmetall.de/fairwandel facebook.com/igmetalljugend instagram.com/igmetalljugend



### Kontakt

Ressort Junge IG Metall Wilhelm-Leuschner-Str.79 60329 Frankfurt

Telefon: 069/ 6693-2269 Telefax: 069 / 6693-2020 jugend@igmetall.de

www.igmetall.de



# **AKTIVENKONFERENZ**

Am 29. Iuni 2019 ist es soweit: Wir setzen ein unüberhörbares Zeichen für eine gerechte, soziale und ökologische Zukunft. Die Jugenddemo beginnt am Roten Rathaus und endet am Brandenburger Tor. Um diesen Tag zu einem unvergesslichen zu machen benötigen wir deine Hilfe!

Um bei der Jugenddemo und der Kundgebung klar erkennbar zu sein, wollen wir unsere Aktionen und Choreografien gut vorbereiten. Dazu benötigen wir viele Aktive aus der ganzen Republik. Gemeinsam wollen wir auf der Aktivenkonferenz finale Absprachen treffen und die einzelnen Aktionen einstudieren. Da die Platzressourcen im Bildungszentrum sehr begrenzt

sind, werden wir eine kleine Zeltstadt errichten lassen.

Gemeinsam können wir nach der Kundgebung den Abend ausklingen lassen und uns am Sonntag der Zukunft mit Hilfe eines Inputreferates und einer anschließenden Diskussion widmen.

Wir tragen die Kosten für:

- ► Deine Unterkunft
- ▶ Deine Verpflegung
- ▶ Deine An– und Abreise
- ► Deinen Verdienstausfall

Die Anmeldung erfolgt über die (Bezirks-) Jugendsekretär\_innen.



### Bitte denkt an:

- Schlafsack
- Wettergerechte Kleidung
- Ausweis

## **ABLAUF**

### Freitag — 28.06.

Ab 12:00 Uhr	Ankommen & Mittagessen
14:00 Uhr	Beginn der Konferenz
14:30 Uhr	Workshops zu folgenden Themen:
	<ul><li>Stancil Workshop</li></ul>
	▶ Bühnenchoreografie
	Demoaktionen
	<ul><li>Sprechchöre &amp; Trommeln</li></ul>
	<ul><li>Ordner für die Demo</li></ul>
18:00 Uhr	Abendessen
20:00 Uhr	Vorstellung der Workshop Ergebnisse

### Samstag - 29.06.

8:30 Uhr	Abfahrt zu den verschiedenen Sammelpunkten
	(Transfer mit Bussen)
10:00 Uhr	Beginn der Vorkundgebung
11:00 Uhr	Start der Jugenddemo
12:30 Uhr	Ankunft am Brandenburger Tor
16:00 Uhr	Ende der Kundgebung am Brandenburger Tor
16:30 Uhr	Bustransfer zum Bildungszentrum Pichelsee
18:00 Uhr	Abendessen
20:00 Uhr	Gemeinsames Beisammensein im Bildungszentrum

#### Sonn

ntag — 30.06.			
09:00 Uhr	Inputreferat "die Jugend und der Wandel — Auswirkungen der		
	Transformation auf jugendliche und junge Arbeitneh-		
	mer_innen mit anschließender Diskussion		
12:00 Uhr	Reflektion des Aktionstages und der Aktivenkonferenz		
13:00 Uhr	Ende Konferenz		